1

第１３回百舌鳥・古市古墳群世界文化遺産学術委員会（議事要旨）

日 時：2022 年 3 月 8日（火）15:30～17:00

開催方式：オンライン

出席委員：和田委員長、岡田副委員長、稲葉委員、西村委員、福永委員、宗田委員、

シュタインハウス委員

オブザーバー：文化庁文化資源活用課西川調査官、中門様

（※議題１～３：すべて公開）

【議題】

１ モニタリング 2021（令和 3）年次報告について（議事）

 ○き損などが生じた場合、状況のわかる資料を付すこと

  ○墳丘内部の観察データーも蓄積できるよう検討すること

  ○経年変化の比較ができるよう、資料のデーターベース化等を検討すること

２ 令和３年度峯ヶ塚古墳弾性波探査等業務委託について（議事）

〇探査成果を、関係学会などに報告するよう努めること

○世界遺産センターへ報告する際には、論旨を明らかにして報告すること

３ 大仙公園整備工事（上野芝地区第４期）について（報告）

  ○工事内容について報告

４ 世界遺産『百舌鳥・古市古墳群』高精細映像の制作について（報告）

  ○映像制作の報告